





N ‘

Inhaltsverzeichnis der E-Liste 102

102-1183
102-1184
102-1185
102-1186
102-1187
102-1188
102-1189
102-1190
102-1191
102-1192
102-1193
102-1194
102-1199

Anbaurahmen CLAAS und John Deere
Anbaurahmen Mengele und New Holland
Einzugstrommeln

Grundrahmen — Teilerspitzen
Grundrahmen mitte — Férderwaize
Blattheber mit Antrieb fiir Halmteiler
Antriebe CL JD ME NH
Getriebe-Ubersicht

Stirnradgetriebe
Stirnradwinkelgetriebe

Winkelgetriebe CL

Stirnradgetriebe ME

Beschriftung



“BlattNr.: 102 — 1183

Ausgabe: 8810

E:,'d E,f’ame'l Benennung ﬁﬁ“g':z Bemerkung
1 56665 | Anbaurahmen Claas 1
2 56615 | Anbaurahmen John-Deere 1
5 56848 | Abstitzung 1
6 56100' | Klemmbock 2
7 56101 | Klemmstiick | 2
8 37103- | Tellerfeder 2
9 35312+ 6-Kt.-Schraube M12x50 DIN931-v 2
10 56731 | Vierkant 2
11 | 35519+ 6-Kt.-Schraube M10x70 DIN931-v 2
12 04615.| 6-Kt.-Mutter M10 DIN985 2
13 02894-| Federstecker a4 2
14 53274+ | Kaeil ' 2
15 56605 | Kaeil 2
16 05776-| Spannhilse 8x30 DIN 1481 4

Priw



.'H-"

kemper

Anbaurahmen Mengele, New Holland

BlattNr.: 102 - 1184
Ausgabe: 8810

Schrauben mit
23 422 Loctite einsetzen

E'rld ﬁfame” Benennung ,?:“g*:z Bemerkung
3 56695°| Anbaurahmen Mengele 1
4 56630* | Anbaurahmen New Holland 1

17 56676-| U-Stahl 1
18 56725.| Strebe 1
19 | 56721 | Verbindungsstick 1
20 56631 | Konsole 1
21 56352.| Stitzrohr 1
22 | 49341-| Zylinder-Schraube M12x30 DIN912-v 8
23 | 04201-| Federring A12 DIN127-v 8
24 14367+| 6Kt.-Schraube M12x40 DIN933-v 6




BlattNr.: 102-1185
k[.'lﬂpl.'l’ Einzugstrommein A:sgall;e: 8810 .

W W
hth & (b

33

loy s45¢Y
4 5ASES

ax Y852
NI

AN s e Anziehdrehmoment
< ~LL 130 Nm

mit Loctite eingesetzt

S,
i
&) W
d’

Einzugstrommel-Geschwindigkeiten

Achtung:  Bei grobstengeligem Erntegut, wie Mais, Bohnen oder Sonnenblu-
men, sollte man zur Schonung der Antriebe moglichst niedrige
Trommeldrehzahlen (19-25 Umdr./min.) wahlen (auch bei hohen
Fahrgeschwingkeiten bis 20 km/h).

A~



. BlattNr.: 102 - 1185
llEIIIﬂEI' Einzugstrommein Ausgabe: 8810
1 53032.| Einzugstrommein rechts 1
2 53031-| Einzugstrommeln links 1
8 | 04615-| 6-Kt.-Mutter M10 D985-v 4
14 569951 Messerrotorm.Messer links 1
15 56994+ Messerrotorm. Messer rechis 1
26 | 51962-| PaBfeder B12x8x70 D#6885| 2
29 | 56487.| Abstreifer rechts 1
30 56488- | Abstreifer links 1
31 56992- | Messerrotor rechts 1
32 56993+ | Messerrotor links 1
33 | 36868 Rillenkugellager 6008x2RS D625 | 4
34 | 09569-] Sich.-Ring 68x2,5 D472 4
35 | 56401} PaBscheibe 50x68x1 4
36 | 51001-| Nabe 2
&| 37 ] 51793+| Profilkeil 2
¢| 38| 50810-| Blattfeder 0,6x5x48 2
$| 43 1 53030-| Sagemesser 16
&| 44 | 05639-| 6-Ki.-Schraube M8x16 D933-v 64
& 45 ! 03422 ] 6-Kt.-Mutter M8D985-v 64
49 52182 | Schmiernippel BME D71412 2
€| 50 | 55200+| Plattchen 4
$| 5 55204° { Raumer 4
: &| 52| 04225 6-Kt.-Schraube M8x25 D933-v 4
hag 53 | 04219-| 6-Kit.-Schraube M10x30 D933-v | 4
54 | 55205 | Sicherungsschraube M12x30-v 18
¢| 55| 56499} O-Ring 39x2 2

Storung: Lieschbldtteransammiungen
im hinteren Einlaufkanal im Be-
reich 1

Ursache: DieZinken 2 oder3raumen die
Lieschblatter nicht weg, da sie
nicht nahe genug an dem Steg
4 oder 5 zwischen den Abstrei-
fern laufen.

Abhiffe: Es geniigt, wenn an der Ein-
zugstrommel je ein Zinken 2
oder 3 etwas hoch und je ein
Zinken tiefer gebogen wird.

Diese Zinken solltenauBerdem

so knapp wie méglich am Steg

4 oder 5 vorbeilaufen.

C ! Eventuell missen diese bei-
den Zinkenspitzen durch Auf-

tragsschweiBung verlangert

werden.




. . B . -
/lL'IIIﬂEI‘ Grundrahmen-Teilerspitzen A:f:,.t;:;e: ;gfo 1728

Nach dem Aus -
richten der Teiler-
spitzen anschweilen

17
>
7 47~1' 48
n 4
13 12 50>
14 ' 51
.

16 ¥

4 (pb = g4 TATEE w—
A S Y+ s1T06 oy
2t $A587

Bei der Montage einer neuen seitlichen Teilerspitze (9 oder
10) ist folgendes zu beachten:

Die Spitzen sind in der Héhe einstellbar lber die Schrauben
Pos. 27. Hierzu sind im Befestigungsbereich Langlécher vor-
gesehen.

Nach der richtigen Einstellung (Messerrotor hat oben und un-
ten gleichmagiges Spiel) werden vor den Langléchern Schei-
benPos. 44 angeschweiBt, umeine Verstellung zu verhindern.




Grundrahmen-Teilerspitzen

BlattNr.:
Ausgabe: 8810

gild |Ersatztell | gonennung e Bemerkung

0| 55998-| Trager rechts 1
1 55989-| Trager links 1
2 56688-| Trommelabdeckung links 1
3 | 56689.| Trommelabdeckung rechts 1

8 | 03740.| 6-Kt.-Schraube M12x30 D933-v | 10
&3 B | 53161| Teilerspitzen links 1
&| 10 53162-| Teilerspitzen rechts 3
AR 49761+| Kufel links 1
12 | 49762-| Kufe2 links 1
13 | 49763-] Kufe3d links 1
14 | 49764} Kufed links 1
15 | 49765°[ Kufe5 links 1
16 | 49766+ | Kufeé links 1
17 49767 | Kufe? rechts 1
18 49768-] Kufe8 rechts 1
19 49769.| Kufe9 rechts 1
20 | 49770-| Kufe10 rechts 1
21 49771-| Kufe11 rechts 1
22 49772+ Kufe12 rechts 1
25 | 53622-| Bigel 1
26 | 56733-| Schutzbiigel 1
27 12916-| 6-Kt.-Schraube M12x80 D931-v | 8
28 | 556227 Winkel 2
29 | 53342-| Rohr 4
30 | 42074-} Schnorr-Sicherg. 12-v 4
31 56741°| PaBschraube M12x30 D610 4
32 | 04201-| Federring A12 D127-v 8
33 | 51577+ StatzfuB 2
34 | 14106°] InnenB-Kt.-Scraube M10x60: D912 2
35 04087.| Feder 2
37 | 03325+] Kugelknopf C40 D319 FS 2
38 | 38890'| 6-Kt.-Schraube M6x12 D933-v 2
39 56666-| Schutztriger rechts 1
40 | 56667 | Schutztrager links 1
41 56649-| Stitze rachts 1
42 | 56650-| Stiitze links 1
43 | 56431°f Buchse 4
44 | 56436-| Scheibe 6
45 | 56645.| Stutze links 1
46 | 56646-| Stutze rechts 1
@| 47 | 55965 | Stengelheberkpl. Sonderausr. 4
¢| 48 | 55964'| Stengelheber 4
49 | 04735'| Scheibe 10,5 D125-v 4
50 | 04218-| Federring A10 D127-v 4
51 04219+ 6-Kt.-Schraube M10x30° D933-v | 4

102 - 1186




k‘-’”’ﬁﬂ" Grundrahmen mitte — Forderwalze Avsgubn: got0




. .. BlattNr.: 102 — 1187
kEIIIpEI' Grundrahmen mitte — Forderwalze Ausgabe: 8810
E:!d Elrfatztell Benennung g:ugl:z Bemerkung
1| 56276-| Forderwaize 4seic gy s62re 2 S £3é56 1
®| 2| 03615-| Flanschiager 3teef Ak B €3 Yisef 5}l 1
4 04202 -| 6-Kt.-Schraube . M12x35 DIN933-v 2
9 50948+| 6.Kt.-Mutter AM10 DING330 3
11 | 56279:| U-Strebe 3i ¢4 Saf;'zf (s 1
12 | 56275°| Scheibe b ;¢ o 3 1 .
13 | 29876-| Pabfeder A10xBx80 DINGBBS — | {— |A8 8j#8= A+t3t30 = $34sE
14 | 12169-| PS-Scheibe FIBx45x2 DIN9GBS 1
15 11648+| Sich.-Ring -, 35x2,5 DIN47T1 1
16 | 56735.] Schutzwanne Mengele- . 1 nurfiirMengele
17 565101 Schutzwanne Claas,J.-D., New Hotland 1
20 | 37091-} 6-Kt.-Schraube M8x70 DIN931-v 2 nur fiirMengele
2 05494+ | Scheibe 84 DIN125-v 8 nurfirMengele
22 | 03422-| 6-Kt.-Mutter M8 DIN985 5 nurfir Mengele
23 | 56675-| Druckgesténge ME 1
24 56435+ Gleitschuh 2
25 56280+| Winkel 4
40 | 56637-| Schutzblechrechts CL,ME 1
56761-| Schutzblechrechts J.-D. 1
56582.| Schutzblechrechts NH 1
41 56638-) Schutzblechlinks CL,ME 1
56762+] Schutzblechlinks J.-D. 1
. 568101 Schutzblechlinks NH 1
— 44 | 56397-| Schutzrechts CL,J.-D.,NH 1
56805-| Schutzrechts ME 1
45 56398-| Schutzlinks Cl,J.-D.,NH 1
56806-| Schutzlinks ME 1
,{aybf fa.\-Z aéac/am:crcm /MJA- 2Y2¢ |
NSt Tlausdh /a&w SB53%
A V(flg‘. Duh( .575‘{'?‘
/f " JSe sz‘(l’d"}/)(o{w .S.’.?y’,
Au GHT Mkl 116 $§259
Al Se ,,.,.'cr,«f//w( 20226
— Py Lasche 7
"



~ Blattheber mit Antrieb fiir Halmteiler

BlatiNr.: 102-1188
Ausgabe: 8810




Blattheber mit Antrieb fiir Halmteiler

BlattNr.: 102 - 1188
Ausgabe: 8810

E'rld ﬁrfame'l Benennung §:“g':"’- Bemerkung

-1 53354 | Blattheber rechts - 1
2 53355' | Blattheber links 1
3 50390.| Teilerspitze 1
4 | 56440-| Tisch 1

51 04202.| &-Kt.-Schraube M12x35 D933-v | 10
6 | 50393+| Buchse 2

7 04696-| 6-Kt.-Mutter M12 DO85-v 20
8 | 37314-] Scheibe 13 D9021-v 2
9 | 55607| Schutzblech ' 2
10 | 56595-| GPS-Spitze 1
11 | 50418+ Bolzen ‘ 2
12 | #6636 | Blattheberspitze 52357 rechts 1
13 56691: | Blattheberspitze £2 Y0 links 1
15 | 12913-| Rillenkugellager 6205-2RS D625 | 2
18 | 05538-| Sich.-Ring 52x2 D472 2

17 | 04201°| Federring A12 D127-v 10
18 | 05560-+| Flachrundschr. M10x30 D603-v | 4
19 | 37829+| Sich.-Ring 20x1,75 D471 2
20 | 04615-| 6-Kt.-Mutter M10 D985-v 5
33 | 04205°| 6-Kt.-Mutter M12 D934-v 3
43 | 12425-| 6-Kit.-Schraube M12x100 D931-v| 1
44 | 05602-| 6-Ki.-Schraube M12x60 D931-v | 2
45 | 53348-| Nasenkeil 2
&| 46 | 12578.] Kappe ' 2
47 | 06537-| Sich.-Ring 47x1,75 D472 6
¢| 50 | 50026+| Einstellrillenkugellager Ima 209 NpRL 2

52 | 05496-| Scheibe 13 D125 14
53 | 53340-| Buchse : 4
54 | 34264-| Rillenkugellager 8204-2RS Deg25 | 4
55 | 53339-| Spannralle | 2
56 | 53107'| Riemenscheibe 2
#| 57 | 53533-| Keilriemen 2
58 | 53617+| Schutzbigel 2
59 | 56489-| Riemenscheibe : 2
60 | 37594-| Sich.-Ring 30x2 D471 2
61 09610.| PaBfeder ABx7x28 D6885 | 2
66 | 04221 6-Kt.-Mutter M10 D934-v 6
67 | 40918+| 6-Kt.-Schraube M12x65 D933-v | 2
69 | 05476°| Splint 4x25 D94-v 2
&| 70| 55974-| Kufe 2
75 | 55608+| Langermaisschnecke rechts - 1
76 | 55609-| Lagermaisschnecke links 1
77 | 55620+| Lagerbock rechts 1
78 | 55621.| Lagerbock links 1
79 ) 56705-] Hebel 2
80 | 55611-| Winkel 2
81 08814+| Hackenschraube 2
84 | 55614+| Schutzblech 2
85 | 37484+| Scheibe 10 D1440 4
86 | 55969°| Winkel 2




BlattNr.: 102 -
kemper Antriebe CL JD ME NH ALsgabo: 8810




kemper Antriebe GL JD ME NH Ausgabe: 8810

Bild [Ersatzteil Stiickz.
Nr. |Inr Benennung pr. Gr. Bemerkung
JOHN-DEERE
1 56421- | Deckel ‘ 1
2 56418 | Schutz 1
3 56422+ | l.asche 1
# 4 56485 | Spanner 1
* 5 56420 | Lasche 1
6 56427+ | Senkschraube M16x60 DIN7991-v 1
7 56426+ | Flachrundschraube M16x65 DING03-v 3
8 32278 | 6Kt.-Mutter M16 DIN985-v 4
9 04615- | SKt.-Mutter M10 DIN985-v 6
10 11648 | Sich.-Ring 2
11 05792+ | PaBfeder A10x8x56 DING88S | 1
¢| 12 56339- | Kettenrad1” Z=16 1
< 56340+ | Kettenrad1" Z=14 1 GPS+Info2229
13 56425 | Einfach-Rollenkette1 79Rolien 1
L 3 56873. | Einfach-Rollenkette 1 80Rcllen 1
Injedem Fall die Rollenzahi angeben!
i4 05501+ | Scheibe A17 DIN1255t-v 1
$| 38 56872« | Kettenspannrad Z=10 1 Kemper, Info 2229
Kettenspannrad Z=12, AE33638 1 John-Deere, Info2229
$| 39 Antriebskettenrad Z=14, AE45205 1 John-Deere
Antriebskettenrad Z=16, AE37412 1 John-Deere
: Antriebskettenrad Z=18, AE43033 1 Dohn-Deere
& Antriebskettenrad Z=21, AE35112 1 John-Deere
NEW-HOLLAND
41 56328 | Deckel 1
| 42 56691 | Einfach-Rollenkette1* 50Rollen 1
43 05540+ | Sich.-Ring 72x2,5 DIN472 2
¢| 44 04208- | Rillen-Kugellager 6207-2RS DING25 2 f Lot
45 56327- | Flanschlagergehduse 2
46 | 56330 | Distanzhilise 1 . /%, %W
®| 47 | 57015- | Kettenrad 2=13 1 J {u«f /ch
56340 | Kettenrad %=j|g }
48 56339 | Kettenrad =
. 57013 | Kettenrad Z-17 1| |4+ 572868
49 56325+ | Gehause . 1 -
50 05563+ | Flachrundschraube M12x30 DING03-v 8 Ar g 55, 5
5 12172+ Rillen-Kugeliager 6307-2RS DING25 1
52 | 56700 | Stellrin A35 DIN705 1 At SHEIO
53 56699. | Gewindestift M8x12 DIN914-45H 1
&| 54 57029+ | Antriebswelle 35x178geh. 1 AV ‘t/ 22_3
55 05792+ | Palfeder A10x8x56 DING88S 2
56 56332+ | Welle 1
57 04696 | 6Kt.-Mutter M12 DIN9BS5-v 8
| 58 56453 - | Gelenkwslle kpl. 1
59 56455 | InnereGelenkwelle ; 1
60 56456+ | Profilwelle 140 L! 1
61 57008- | AuBeresGelenk 1
62 56326 - | Spannbock 1
63 04205 | 6Kt.-Mutter M12 DIN934-v 1
64 56349 Deckel 1
65 56698+ | Schutz 1
66 56869+ | Strebe 476 1
67 40918+ | 6Kt.-Schraube M12x65 DIN933-v 1
MENGELE
71 28941- | Zylinder-Schraube M10x70 DIN912-v 2
72 56752+ | Schamier 1
73 57005 | AuBereGelenkwellem.innerer Schutzhilfte 1
74 57004- Innere Gelenkwelle m. duBerer Schutzhilfte 1
&®| 75 56452. | Gelenkwelle 1 '
76 56265 Flanschrohr ME,NH 11— Halr v
77 55339% | Stirnradgetriebe 1
78 56753+ | Schutzblech 1
79 56341+ Stiitzrohr 569 1
80 56865+ Strebe 696 1
82 56331 | Muffe 1
a3 05804+ | Spannhiilse 10x60 DIN 1481 1 .
CLAAS

®| 9 56451~ | Gelenkwelle kpl.

92 57006- | innereGelenkwelle

93 57007~ | Profilwelle 140
94 56597+ | Gelenkwellenschutz

95 55326+ | Winkelgetriebe

R QS R R )




kEIIIpEI ’ Getriebe-Ubersicht ;810




A’Elﬂ Ter Getriebe-Ubersicht : 2:?:;:;;: ;gfg 1

Bild |Ersatzteil Stiickz.
Nr.

Nr. Benennung or. Gr. Bemerkung
1 55327+| Stirmradgetriebe 2
Forbex A46 54L
#| 3| 56769:] Winkelgetriebe unten . 2
Forbex A46 1,75L
Forbex A46 1.6L
5 57009.| Stirnradgetriebe 1
Forbex Ad46oderSAES0 2,3L
6 55326+ Winkelgetriebe Claas . 1
Forbex A46oderSAEID : 0,35L
7 | 55339.| Stirnradgetriebe Mengele 1
FlieBfett : 1L
8 57010-| Stirradgetriebe , 1
FlieBfett ; 05L
10 56562 | Grundrahmen mitte mit Ge'triebe 1
Mengele, John-Deere, New Helland
11 57003 | Grundrahmen mitte, mit Getriebe,Claas 1
12 55992 *| Grundrahmen 1
13 56265+| Flanschrohr : 1
14 55338+| Zwischenwelle : 1
&| 15| 55352+ Profilbuchse : 2
16 05778:| Spannhiilse 8x45 2
17 56331+] Muffe : 1
18 | 05804¢| Spannhiilse 10x60 D1481 1
19 05792+| PafBfeder A10x8x56 D6885| 3
&| 20} 56771+| Uberlastkupplungkpl. (eingestellt, eingelaufen,
geprift 2 nurkompl. lieferbar

Bedienungshinweise

1. Im Gegensatz zu Systemen mit Kettenztigen sollte man
zur Schonung des Mahwerkantriebes am Vorgewende
die Trommeldrehzahl beibehalten.
+50 wenlg wie méglich schalten“

2. Wegen der Schwungmasse am Mahsystem sollte man
:! mit moglichst niedrigen Drehzahlen anlaufen lassen.

Im Leerlauf
anfahren!




m Stirnradgetriebe ?::;,:;e fgfo' T
50 49 42 3 34 28 52,53
1 40 19

A\ ~ 21
1h \38
11— —~L4
39—+<t
i —10
-

29

54 Liter

Ol

Westfalen AL6

L

-

17

Ubersetzung
1:31,66

1



. . - BlattNr.: 102 - 1191
IIL'IIIpEI Stirnradgetriebe Ausgabe: 8810
ﬁ'rld Ersatzteil | ponennung 3:“3‘;2 Bemerkung
0 55327+ | Stirmradgetriebe 3.85.01.1 1
1 55284-| Gehause 1
3 56357-| Lagerdeckel 1
5| 52278-| Flanschwelle 1
7 55358+ Stirnritzelwelle Z=12 1
8| 55296+| Stirnrad Z=65 1
10 | 55359-| Stirnritzelwelle Z=13 1
11 55360:| Stirnrad Z=76 1
13 55297 | Kupplungsscheibe 1
14 | 55298-| Kupplungsscheibe 1
16 | 49028-| Schrumpfring 1
17 | 50981-1 Schrumpfring 1
19 | 55303'{ Scheibe 1
20 | 55367-| OlmeBstab 1
i 21 40379+ | Rillenkugeilager 6306 2RS 1
T 22 | 07066-| Rillenkugellager 6207 1
23 | 05379.| Rillenkiigellager 6208 1
24 | 49033-| Rillenkugellager 6012 2
256 1 555651 Rillenkugellager 16012 1
26 | 50982-| Zylinderrollenlager NJ207E 1
28 | 37594 -] Sich.-Ring AS30x2 D471 1
29 | 49034-| Sich.-Ring ASB0x3 D471 1
30 | 05540-| Sich.-Ring 172x2,56 D472 4
31 11817+| Sich.-Ring 180x2,5 D472 1
32 | 12775-} Sich.-Ring 195x3 D472 2
34 | 14137-| Stitzscheibe 88-56x72x3 1
35 | 49036-| Stltzscheibe S$8-60x75x3 1
36 | 09570-| PaBscheibe PS56x72x0,1 X
37 | 49037-| PaBscheibe PS76x95x0,1 X
&| 39| 55582:| Lamellen 164x123,3 2
40 | 55580+] Tellerfeder 100x51x5 GR3 3
41 56796 DV-Buchse 50200V 1
¢ 42 | 05403:| VerschluBdeckel @62 D442 1
$| 43| 09567-| VerschluBdeckel @72 D442 1
&| 44 | 56787-| VerschluBdeckel @110 D442 1
$| 45| 52028 Nilosring 6212 AV 1
&| 46 | 48998-| Radialdichiring 63288 60x80xefMe AASL. | 1
&| 47 1 49041} Radialdichtring 75x95x10BA 1
49 | 55578 Kronenmutter M20x1,5 D935 1
50 | 55579+ Spiint 4x36 D94 1
52 | 05400-| Zylinderschr. M10x30 D912 6
53 | 05819*| Federring 10 D7980 6
55 | 03431-| VerschluBschr. M18x1,5 D910 2
57 03435+| Dichtring 18x22x1,5Cu 2
58 { 27960°] Dichtring 22x27x1,5Cu 1
.60 | 57040 | Hydraulikcel,,ForbexAd46"  1-Liter-Dose 1
Oelfiillung: Forbex A46 =54 Liter
Alternativoele sishe Schmierplan Seite 26




BlattNr.: 102 - 1192
Ausgabo: 8810

82 \
A
L L
@ L0
3653
80
2
A 43
7
59
1
I
)
| 140
142
141 59
3
@30
15 "l
80
1
43
47

59

'Stirnrad-WinkeIgetriebé

150

, 150

57
92

-1

ALY

———56

- 19

34130

| —-58

47

r

60

6014 P 6014

| 77

'/
=z

;

Y

yd

==
| -

TH
L —— 30,81

43

b1

~ 36
115120

11
£ .

— '
=]

AL

i

HZ

r] NN RN

P, 82
e 1§

\\12
— K]
\\—

99
—2

/e
f—

30‘\‘

SRS
i +3§I'

i

6207116207

]

N &2
\f

V"\_\
\1,

Vo oayd

Delo 187 .

Ol

< Forbex
| A46

N



Stirnrad-Winkelgetriebe

' BlattNr.: 102 - 1192
Ausgaba: 8810

| ==

/A Y
e aT—
‘ P
T
1 S
15 26

124
=i

L,
3#
;T

A\

\(v (oviogane $PI4Y ma
L’f -J.‘.p-.nun'n( sothoe ¥ o soddy .u

j/ Flieffett

!

b-0355p!

|5
PACTI

e
e



. ; ] BlattNr.: 102 - 1192
IIEIII/IEI’ Stirnrad-Winkelgetriebe Ausgabe: 8810
0 | 56562 | Grundrahmen{Stirnradgetr.+Mitteltisch) i
1 55328+ Gehause 1
2 | 55329°| Gehause 1
3 ] 55330-| Gehduse 2
5 553317 Kupplungsnabe 1
7 | 55332+| Gehausedeckel 1
8 55333+ | Gehausedeckel 1
10 55334.]| Profilwelie 1
-1 55336-| Profilwelle 1
"12 | 55337-| Profilwelle Blatifederansatz 340 2 *
~14 - 65338 | Zwischeriwelle 1
16 | 55992+| Grundrahmen 1
- 18 |. 55340-| Kegelritzel Z=17 2
19 | 55341-} Kegelrad: Z2=21 2
21 55342 | Stirnritzel Z2=20 1
22 | 55343-] Stirnritz Z=15 1
23 | 55344.% Stirnrad Z=30 5
24 | 55345-| Stirnrad Z=31 1
25 | 55346.| Stirnrad Z=72 1
28 | 55361+| Verlangerung 1
29 | 55347-| Bolzen B
30 | 50609.| Distanzbuchse "1
Kh| 55352-| Profilbuchse 2
32 | 55349-| Distanzring . 1
34 | 55364-| Lagerbuchse e 2
36 | 55350-| Distanzbuchse - 2 *
37 | 55353-| Ring 2
39 | 55354-] Scheibe 1
40 | 55366-| Scheibe 2
42 | 55355 | Scheibe 1
43 { 55356:| Scheibe 2 *
46 | 56780-| Rillenkugellager 16006 1
47 | 13009+| Rillenkugellager 6006 2 *
48 27892-| Rillenkugellager 6306 2
49 | 07066-| Rillenkugellager 6207 11
50 | 05379-| Rillenkugeliager 6208 1
52 50715-| Rillenkugellager 6010 2
53 | 27684+| Rillenkugeltager 6014 4
55 | €0982-| Zylinderrollenlager§#92Y  NJ307E 1
56 | 55571°| Kegelrollenlager 32010 4
58 | 05397'| Sich.-Ring A30x1,56 D471 1
59 | 37594-| Sich.-Ring AS30x20 D471 2 *
60 | 11648-| Sich.-Ring AS35x2,5 D471 2 *
61 28948-| Sich.-Ring A70x2,5 D471 2 *
63 | 56788.| Sich.-Ring 138x1,5 D472 2
64 | 05540+| Sich.-Ring 172x2,5 D472 7
65 11817-| Sich.-Ring 180x2,5 D472 5
66 | 27737-| Sich.-Ring 1110x4 D472 2
69 | 38709-| Stitzscheibe S5530x42x2,5 1
70 | 14137+| Stiitzscheibe 8856x72x3 1
71 56791'| Stitzscheibe SS90x110x3,5 2
73 | 56792'| PaBscheibe PS70x80x1,0 2
75 | 09570+| PaBscheibe PS56x72x0,1 X
76 | 46889'| PaBscheibe PS 70x80x0,1 X
77 | 56793+ Pafischeibe PS90x110x0,1 X
80 56773r | AuBenlamelle 26 *
81 56772-| Innenlamelle 28 *
82 57036+ Tellerfeder 80x41x2 20 | °
84 13223+{ Druckfeder 5,6x1,5x21 12
85 13224-| Druckfeder 10,3x2,4x22 12
86 | 56102-1 Nocken 12
&| 88| 56776-| Radialdichtring 30x47x7 BA 1
4| 89 { 42783+| Radialdichtring 30x72x10BA 1
4| 90 | 37841-| Radialdichtring 40x62x7 BA 2
¢ N 48493-| Radialdichtring 40x72x7 BA 2
$| 92 | 50714-| Radialdichtring 50x80xBBA 4
&| 93 | 55016-] Radialdichtring 50x80x8#12DGD 1
94 | 56794 | VerschiuBdeckel 2100 D442 2
&| 96| 56777"] O-Ring OR29-3 5
98 | 05774-| Spannhllse 8x18 D1481 1

’ﬂ"T



Stirnrad-Winkelgetriebe

BlattNr.:
Ausgabe: 8810

102 - 1192

Ersatzteil

Stiickz.

ﬁ'rld NI Benennung pr. Gr. Bemerkung
99 05778 .] Spannhiilse 8x45 D1481 2
101] 56795 Zylinderschr. M8x16 D7984 8
102| 36423.| Zylinderschr. M8x20 D912 11
103] 14136-| Zylinderschr. M8x25 D912 1
104| 05400.| Zylinderschr. M10x30 D912 18
1051 03936.] Sechskantschr. M10x30 D933 6
108| 05818.| Federring 8 D7980 14
109] 05819-| Federring 10D 7980 18
110 03935+| Federring A10 D127 6
#| 113| 56789°{ Dichtring 8x11,5x1 Cu 5
114] 12134*| Dichtring 14x18x1,5 Cu 1 -
115] 03435°| Dichtring 18x22x1,5 Cu 7
116] 11815.| Dichtring 30x36x2,0 CU 2
119] 29053-| VerschiuBschr. M14x1,5 D908 1
120] 11657-| VerschiuBschr. M18x1,5 D908 5
121] 56790-| VerschluBschr. M30x1,5 D908 2
123] 13976-| Entliftungsventil o7 _ 2"
124] 55581+| Entliftungsventil M18x15 1
128] 12816-| FlieBfett XRF 1
140 55378 | Profilwelle Blattfederansatz@30 | 2 "
1411 12159¢| PaBscheibe PS30x42x1,0 2 *
142| 55381 | Mitnehmerstift 2 *
143| 55380 | Scheibe 2 *
144} 57039 | Tellerfeder 80x31x2,2 2 |
145{ 55379 | Anlaufscheibe 2 .
&| 150{ 56771*| Uberlastkupplungkpl. Blattfederansatz @40 2+|| *vollaus auschbar
55377 | Uberlastkupplungkpl. Blattfederansatz@30 2+ p é_’ T (1) v
!
*=  Wirempfehleneine komplette Uberlast-
kupplung Pos. 150, dadiesemiteinem
gepriften Drehmoment eingestelitund
eingelaufenist.
Oelfiillung: Forbex A 46
Mengeund Alternativoele
siehe Schmierplan Seite 26




BlattNr.: 102 - 1193
Ausgabe: 8810

Winkelgetriebe (Claas)

89 14 5 33 3 1 13

23
26

]

— ——+

|

]

__

|
3

Ol

SAE 90

0,35 Liter

27

12

i E:'Id Err?atzm“ Benennung §ﬁ”‘g’? Bemerkung
|
0 | 55326+| Winkelgetriebe 1.208.01.2 1
1 54463 | Gehiduse 1 -
3 | 55335-| Profilwelle 1 )
5 54465 | Kegelritzel Z=19 1 :
6 1 55363-| Kegeirad Z=19 1
8 55369- | Pafischeibe 1
9 55362 | PaBscheibe 1
10 | 55368+ PaBscheibe 1
12 | 27946' | Rillenkugellager 6211 1
13 | 05117-| Kegelrollenlager 30206 1
14 | 05217 | Kegelrollenlager 30207 1
16 | 52015-| PaBscheibe PS50x62x0,1 X
17 | 54570:| PaBschsibe PS 80x100x0,1 X
18 | 56779 |- PaBscheibe PS 80x100x1 1
19 | 54469-| PaBscheibe PS80x100x2 1
21 12228+ | Sich.-Ring Abbx2 D471 1
22 | 05399 | Sich.-Ring 162x2 D472 1
23 | 05540°] Sich.-Ring 172x2,5 D472 1
24 | 49076+| Sich.-Ring 1100x3 D472 1
$| 26 | 48493| Radialdichtring 40x72x7 BA 1
27 55927+ | Laufring L 35x40x16,5 1
&| 28 | 05403-]| VerschluBdeckel @62 D442 1
29 13976+ | Entlifter a7 1
30 | 11857-| VerschluBschr. M18x1,5 D908 1
31 30567 | VerschluBschr. M22x1,5 D908 1
32 | 03435 | Dichtring 18x22x1,5 Cu 1
33 | 27960-| Dichtring 22x27x1,5 Cu 1
Oel: 0,35 Liter SAE90




| hemper |

Stirnradgetriebe Mengele

BiattNr.: 102 - 1194
Ausgabe: 8810

FlieRfett

Aviaticum XRF

1 Liter
|
r
i
! i
el
22_‘_'_'_‘—'—--._. J b
) — —i|
\
™~
Elrld Erfatzteil Benennung s:ug:z Bemerkung
0 55339+ Stimradgetriebe 3.86.01.1 1
1 55370'| Gehduse 1
3| 55371 Gehidusedeckel 1
5 55372+ Profilwelie 1
6 | 55373+ Profilwelle 1
8 | '55374-| Stimritzel Z=29 1
9 | 55375-| Stirnrad Z2=39 1
11 07066-| Rillenkugellager 6207 DING&25 3
12 27892+| Rillenkugellager 6306 DING25 1
14 | 55927-| Innenring LR35x40x16,5 1
16 | 09570+| PaBscheibe PS56x72x0,1 X
18 | 05397+| Sicherungsring A30x1,5 DIN471 | 1
19 05540-| Sicherungsring 172x2,5 DiIN472 | 2
&| 21| 48493.| Radialdichtring 40x72x7 BA 1
€| 22 | 35800°| Radialdichtring 35x62x10BA 1
¢| 24 | 09567-| VerschluBdeckel @72 DIN442 1
26 | 03312-| Sechskantschraube MB8x20 i DIN933 6
28 03285-| Federring AB DIN127:.. 6 -
30 | 12816+ | FlieBfett XRF : 1
FlieBfettfiillung
=1 LiterAVIATICUM XRF



IIEIIIFL’I‘ | Beschriftung atthr: 192 -

Ausgabe: 8810

Typ und Fahrgestellnummer angeben!

Ersatzteilbestellungen kénnen bei lhrem Handier. bei unserer Werksvertretung oder aber direkt
beim Kemper Ersatzteildienst erfolgen.

Direktdurchwah! 02563/88236 oder 88237

Mit freundiichen Gruen lhre

MASCHINENFABRIK KEMPER GMBH 4424 STADTLOHN

VORSICHT

Nach dem Stillstand der E:nzugsfmmL
' meln [aufen die Messerratoren nach!
o

01547 L8312 51 87k a

ACHTUNG !

Myschow @t acht shes B
4 BEER g e A T

g e A | Tt ghor sttt e

Haschingnlabrik Kemawet GmbH
#4070 Stmitiohn  Fosuech 133) Nwa A9TH
s 02583~ 41

ACHTUNG! GEFAHR! '
Reinigungs- und Wartungsarbeiten -
nur bet abgeschaltetem Antriek (Zapfweliz) \M_Sl___CiI “

und shillstehender Maschine erlaubt, BEWEGTE WERKZEUGE

47 022

47 031

ACHTUNG
Gelenlewelle nur mit
einwondlreiem Schutz

verwenden. s




Techmsche Informatlon

Meéhvorsatz JOHN-DEERE ss.es N 2200
/7 ENGELLE

Starrsetzen der 'z?azéhy//uwj im Getrebe 3 wnd & 240

./_6’/'/5 }[ur éefo’g Get r:éée.cef/ ENn :

A Slirmrad - Wivhelgets. 58919
bestohoeod aws oben dageﬁf&//f‘cs Gelvithe
Sowie:
2 Profilbuchse 57997 Fos. 310
2 Sich- ffyzj As box2 D71 112 44 ¥ FPos. 4ko
S Sich - King I 25x 1,2 P72 27733 Pos. 4Fo
7 ﬂ//dwéujd/@;jer bood 13009 fos. k1o
41 L au/n‘nj LR30r35 x 12,5 52928 Fos. 130
4 F&a:'b/a’/dtfr/'wj 35x42x § BA 52929 Fos. Feo
1 Distauzbuchse 55394 Fos. 240 -
1. Zwischenwelle L 1057 55385  fos. 400

Eivbaw nach .E:ém’#zerblzwj. 2292 Bl2













-

Mahvorsatz CLAAS 38-9 -
f o

Starrsetzen der féiééa/k}c’/unj im Gelriebe 3 yug 4

NN N NN

Teile /J/ berde Gelricbeserten :
71&/[/ welle

ﬂ-o}[// buchse

Srch - /?/z/{g AS box2 D41y
Sich - King I 25812 D472,
ﬂ'//ewkuja//ajer 9% oot

55398
57997
1244 7
27733
54 780

Einbau : .fcﬁm'fzmdﬂ?j- 2291 Fl.2.

Fos. 412
Fos. 35

Fos. 59
fos. b7
Fos. 44

N wae)






XL

=5

+ c [ A
50 1 ] - I 1l ﬁ.’/ -+
! Bt ! e 5014
! u+oa / II + —
PN (NN [ . " =
! T i H *
1 —_— _4_.‘_- s U g . !
i 6:-. R} i )
NS AR e
! AT | / -‘
o+ _”_ ra P LA |+
- fi -
5207 I

ST

X T




C e L

I T et et T e e et e i e RREE h P T T LT R VE T ER IR P T B R

G hgome s




